1. Дело № 02-0852/77/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

14 июля 2022 года                                                   г. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым  Поверенная Н.Х.,
при секретаре – Алиевой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Ковальчук С.Ж. к Обществу с ограниченной ответственностью  «ВАЙЛДБЕРРИЗ» о расторжении договора купли-продажи,  взыскании штрафа, компенсации морального вреда и  почтовых расходов,
Руководствуясь ст.ст. 88, 94, 98, 103, 194-199, 233- 237  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья –

решил:
исковые требования Ковальчук С.Ж. к Обществу с ограниченной ответственностью  «ВАЙЛДБЕРРИЗ» о расторжении договора купли-продажи,  взыскании штрафа, компенсации морального вреда и  почтовых расходов  – удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи робота-пылесоса Xiaomi Mijia LDS Vacuum Cleaner (STYTJ02YM), заключенный «данные изъяты» года между Ковальчук С.Ж. и  Обществом с ограниченной ответственностью  «ВАЙЛДБЕРРИЗ».
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью  «ВАЙЛДБЕРРИЗ»  (42181, РОССИЯ, Московская область, г.о. Подольск, г. Подольск, д.  Коледино,  тер. Индустриальный Парк Коледино, д. 6, стр. 1, ОГРН: 1067746062449, дата присвоения ОГРН: 17.01.2006, ИНН: 7721546864, КПП: 507401001) в пользу Ковальчук С.Ж. («данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации серии «данные изъяты»,  зарегистрированной по адресу пребывания: «данные изъяты»)   штраф на неудовлетворение в добровольном порядке требований потребителя  в размере 11815 рублей, за компенсацию морального вреда в сумме 2000 рублей, почтовые расходы  в размере 421,20  рублей,     а всего  14236,20  (четырнадцать тысяч двести тридцать шесть рублей двадцать копеек) рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований Ковальчук С.Ж.    – отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью  «ВАЙЛДБЕРРИЗ»  (42181, РОССИЯ, Московская область, г.о. Подольск, г. Подольск, д.  Коледино,  тер. Индустриальный Парк Коледино, д. 6, стр. 1, ОГРН: 1067746062449, дата присвоения ОГРН: 17.01.2006, ИНН: 7721546864, КПП: 507401001) в  бюджет муниципального образования Симферопольского района государственную пошлину в  размере  472,60  (четыреста семьдесят два рубля шестьдесят   копеек) рублей на реквизиты: счет банка получателя платежа – 40101810335100010001, наименование банка получателя платежа - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя платежа – 043510001, наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю Республики Крым), ИНН получателя платежа – 7707831115, КПП получателя – 910201001, код ОКТМО – 35701000, код бюджетной классификации (КБК) – 18210803010011060110, назначение платежа - государственная пошлина по решению суда).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья		                                                      Н.Х. Поверенная

1

2